[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1507/2021

                                             Valinhos, 26 de agosto de 2021.

Assunto: Informações sobre retirada do semáforo localizado da rua: Campos Sales, com a Estrada Municipal do Roncaglia.

          Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, REITERA que após aprovado pelo soberano plenário, que seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui apresentadas:

1 – Será recolocado o semáforo na rua: Campos Sales?
2  - Quais os motivos que levaram a retirada do semáforo desse local?

                Justificativa: Há muito se fala sobre a caótica situação do trânsito neste município, principalmente em horários de pico. Em alguns cruzamentos de vias de tráfico intenso, neste caso especifico, após a retirada do semáforo as reclamações aumentaram muito, pois quem esta trafegando pela estrada Municipal do Roncaglia não consegue adentrar a rua Campos Sales, devido o grande fluxo de veículos.

                                  SIMONE BELLINI
                            Vereadora - Republicanos